:f

\,

, \'

,, ,

. - . .

9'refeitura. 911.unicipal /de erlizeiro
, ESTADO DE. SÃO PAULO .· , .

. · N! -249 /L

·LEI N9. 1 ;2a5, DE 21 DE DEZEMBRO I)E l977,

.. Clmara ·MuniEinal -~e Crnze.irn ·

P~otoco~ 1 nº l~f~./_~-}L
L1vro .. ·-··---L~ .... Fls.J}f) ···:·
:Cata~_/_.J~ 19 ... t.:' ...

"· Dtspõ_e sobre a tntrodUção, no Munl . ·
' '

c(pto da àenomtnada ''Untdade Fts-

cal" e re"Oog~ a Let .n9 .l.181 de ••

06/12/1974" •.

Professor. JOIO QAST()S SOA~ES, Prefetto Muntct[Xll de
Cruzetrc, Estado de, São Paulo,· no uso q.e suas atrtbutções lg_

~ ' , -

gats;

\ "

· '- . , FAZ SABER QUE A Cll.lllARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DECR§.. ·
TOU E ELE PROMUUJAASEGUINTE, LEI:

1 '

Arttg.o 19; ~ Ftca tnstt tutda na Legtslação lluntatJXJ.l a 11 Untdg_
· de Ftscal" que· é a repres,entação, ·em Cruzetrós,dé

um determtnâào rolar, p:Jra serr;tr-de pilrdm~tro.ou·
el'emento tndtcatt"OO àe adleulo de ,trtbutos,, peng.

' - ' ' • .' - r #Wlj

ltdades e ãemats. ~lores pre,,t·stos ,na · Legtslaçao

'-.
Trtbutárta d~ Muntct!pt.o.

Parágrafo lB .... Ftea ftxado em . rifl·· 700, 00 .· (SETECENTOS CRUZEIROS) . -
. o~ oalcr da Unt da.de 'Ft $cal fXJ.ra o eierc( ct o de

l;9'l8 •

. · Parágrafo 29 - O oolor da Un.tdo.de Ftsoal serei obrtgatortamer;.
' te corrtgtdo no ~s de dezembro de cada ano,Pi,.

ra vtgoror no exerct:ato segutn~e, por , Decreto
do Frefet to. · .

Parágrafo 32 .... O Executt1'01 anualmente, atualtzará O'· r;alor da

' ~. 1

,~

Untdaàé Ftscal, de acordo com o fato~· corre& ..
1 • • •

· pand.ente a rortaçâ-o das· Obrtgações !leajustdvets
dó Tesouro Nactonal, no per(odà compreendtdo 6ll
tre os meses de llé.to de oadà exerc(cto e do -
exerct:cto tmeâtatamente anter·tor. '

Art.tgp, 29 · - O: Pode.r ExecutttJo ·expeâtrd· normas n~cessc!rtas
cutitprtmento da f)resente let~

Arttgo 39 .. ,Esta let entrarei em tJtgor em 19 de janet~o

- aonttnua ....
, ...

'1

... .

1 ..

ffrefeitura · SUunicipal de ·-c~ruzeirQ

cruzetro,

!'

JBS/rnd.f; \

\'-

1
I

/

\ .

ESTADO DE· SÃO PAULO

N~ .250 · . /l -

~de l_.9?8,.- ft,càndo expressamente re1'ogadiJ. as -atspg.
stgões em oontrdrto e em Bspeotal a' Let n9 l~l8l, .
âe 06.12~ l9'l4. · · ·

/

' '·

Cruzetto, 21 de de~
'\

' \

(

I ' /

Publtcad() na Secr:etarta da Prefet tufa M'dntcípa.l de
em 21 de dezembro.ãe 1977. ' .· . -e~ : .· -.1 f.

ÚARL ANGE NA F
1

i/iNCISCO,
Aux ltar de 'scrt turárt o. 1 ,.

1'

/

' . 1

/

1 -

.\

\

''

'